UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-KT&VLXD
V/v đề nghị đăng tải bản tổng hợp

ý kiến tiếp thu, giải trình ý kiến

góp ý trên cổng thông tin điện tử

của tỉnh

Lai Châu, ngày         tháng 6  năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Công văn số 592/STP-XDKT&THPL ngày 26 tháng 4 năm 2025

của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, của HĐND tỉnh do UBND

tỉnh trình.

Thực hiện Công văn số 1903/UBND-KTN ngày 29/4/2025 về việc giao

nhiệm vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Xây dựng đã tổ chức xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Ban hành

Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của hàng hóa là vật tư, vật liệu xây dựng

chủ yếu thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu và lấy ý kiến tham gia

của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu, các Sở, ban, ngành tỉnh,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tại Công văn số 1112/SXD-KT&VLXD

ngày 12/5/2025 và tổng hợp ý kiến góp ý, tiếp thu giải trình, phản biện xã hội

đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định.

Để đảm bảo quy trình, trình tự thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật theo quy định hiện hành. Sở Xây dựng đề nghị Trung tâm Tin học và Công

báo - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp:

- Đăng tải Bản tổng hợp ý kiến tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý trên cổng

thông tin điện tử của tỉnh gồm: Hồ sơ dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của

Sở Xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu

(tại địa chỉ http://laichau.gov.vn, mục “Lấy ý kiến về dự thảo văn bản QPPL”)

trong thời gian 30 ngày, để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

tham gia ý kiến.

http://laichau.gov.vn/

2

(Có hồ sơ dự thảo gửi kèm theo)

- Tổng hợp ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân (nếu có) và gửi về Sở

Xây dựng tổng hợp để hoàn thiện trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét ban hành

theo quy định.

Sở Xây dựng đề nghị quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đại Thắng

		2025-06-10T16:56:33+0700
	Hoàng Đại Thắng

		2025-06-10T17:05:57+0700

		2025-06-10T17:05:57+0700

		2025-06-10T17:05:57+0700